
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700286

286

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

PA 02CH/2022. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do PNAE. Período:
de 25/05/22 a 14/06/22. Edital/Informações: na CPL, Av. Central, 243, e/ou
http://www.central.ba.gov.br // licitacaocentral7@gmail.com.

Central/Ba, 26 de maio de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA.

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 09/06/2022, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de
serviços de produção, organização, montagem e execução de eventos destinados às
Secretarias do Município de Cocos - Bahia. Especificações contidas no edital e seus anexos.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 26 de maio de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 21/06/2022, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa física ou jurídica
para prestação de serviços no transporte de alunos do ensino fundamental e Ensino médio
da rede municipal e estadual com a locação de veículos com motorista. O Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG
983.461.

Cocos - Bahia, 26 de maio de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022. Modalidade: Chamada Pública: Nº

002/2022. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: O objeto desta CHAMADA PÚBLICA
002/2022 é a Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios por meio de Chamada Pública
com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores
Rurais Familiares para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria, conforme
especificação e condições estabelecidas no Termo de Referência, aos alunos da Rede
Pública de Ensino de Conde/BA. Local de Retirada do Edital: Site:
https://pmconde.ba.gov.br no item "Editais" ou diretamente no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Conde/BA. Data e Horário da Entrega dos Envelopes: 14 de junho
de 2022 as 10h00min. Local: Prefeitura Municipal de Conde no Setor de Licitações, situado
na Praça Altamirando Requião nº 27, Centro, Conde-BA.

Conde/BA, 26 de maio de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 15/22-PA 108/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Contratação de máquinas e aquisição de combustível para recuperação emergencial das
estradas vicinais, na zona rural do município de Condeúba, conforme Convênio nº
180/2022 da Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR. Recebimento das
Propostas e Habilitação: 27.5.22 a 8.6.22 até as 08:30h, Abertura das Propostas: 8.6.22 às
08:30h, Disputa: 8.6.22 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações
Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID
n° 940261 ou na integra no https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial do Município de Condeúba.

Condeúba-BA, 26 de maio de 2022.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução da
obra relativa à construção de uma unidade básica de saúde da família na sede do
municipio através do convenio nº 027/2022 celebrado entre o município de Coração de
Maria e a Sesab. Dia 13/06/2022 às 10h. Edital na sede rua das Algarobas, neste municipio.
Informações licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com,

Coração de Maria/BA, 26 de Maio de 2022
VANESSA M. C. SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PA 71/22. Menor preço global. Objeto: contratação de empresa, compreendendo
material e mão de obra, para obra de pavimentação de vias da Avenida João José da Silva
Filho, Convênio 200/2022 celebrado com a CONDER. Abertura da habilitação e propostas:
14.6.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário Oficial.

Cordeiros/Ba, 26 de maio de 2022.
TATIANE TRINDADE DE SOUSA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA
BAHIA/CNPJ nº 11.392.190/0001-56. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto
a prorrogação do prazo de execução dos serviços dos contratos abaixo citado, na forma do
Art. 57, II da Lei nº 8.666/93, cujas descrições detalhadas bem como as obrigações
assumidas pela mesma, constam do Processo de Credenciamento nº 001/2021
homologado pelo Prefeito Municipal em 18 de maio de 2021. Conforme segue: PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0044/2021. CONTRATADo(A): ANTONIO M SILVA
LIMA/Cnpj nº. 40.829.562/0001-67. VALOR GLOBAL: R$ 47.871,60. PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO nº 0045/2021. CONTRATADo(A): CEMED CENTRO MÉDICO E
DIAGNOSTICO EIRELI/Cnpj nº. 36.760.576/0001-02. VALOR GLOBAL: R$ 1.498.632,30.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0046/2021. CONTRATADo(A): CISSA VICTORIA
DOURADO MONTEIRO /Cnpj nº. 41.179.026/0001-26. VALOR GLOBAL: R$ 47.871,60.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0048/2021. CONTRATADo(A): FELIPE DE
SOUZA CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI /Cnpj nº. 33.068.416/0001-09. VALOR G LO BA L :
R$ 456.500,70. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0049/2021. CONTRATADo(A):
GEISA SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA/Cnpj nº. 36.170.700/0001-71. VALOR GLOBAL: R$
45.285,12. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0050/2021. CONTRATADo(A):
JOELMA RAMOS ARAUJO - ME /Cnpj nº. 36.170.700/0001-71. VALOR GLOBAL: R$
45.285,12. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0051/2021. CONTRATADo(A): LS
SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA /Cnpj nº. 41.250.677/0001-65. VALOR GLOBAL: R$
90.570,24. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0052/2021. CONTRATADo(A):
MARLOS MOREIRA NEVES - ME /Cnpj nº. 36.138.259/0001-40. VALOR GLOBAL: R$
45.285,12. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0053/2021. CONTRATADo(A):
MEDPED CLINICA MEDICA DE RIACHO DE SANTANA LTDA /Cnpj nº. 20.705.492/0001-28.
VALOR GLOBAL: R$ 365.244,50. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0054/2021.
CONTRATADo(A): MEDRIACHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA/Cnpj nº. 24.940.514/0001-95.
VALOR GLOBAL: R$ 1.256.519,60. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0055/2021.
CONTRATADo(A): MILTON LOPES DE SOUZA NETO - ME /Cnpj nº. 27.068.710/0001-00.
VALOR GLOBAL: R$ 422.666,15. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0056/2021.
CONTRATADo(A): R OLIVEIRA ROCHA LTDA/Cnpj nº. 22.792.124/0001-90. VALOR G LO BA L :
R$ 422.666,15. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0057/2021. CONTRATADo(A):
RAQUEL PENA COSTA RODRIGUES - ME /Cnpj nº. 36.287.842/0001-13. VALOR GLOBAL: R$
90.570,24. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0058/2021. CONTRATADo(A):
RAQUEL PENA COSTA RODRIGUES - ME /Cnpj nº. 36.287.842/0001-13. VALOR GLOBAL: R$
39.135,96. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0059/2021. CONTRATADo(A):
SERVIÇOS MÉDICOS DO OESTE LTDA /Cnpj nº. 12.166.356/0001-89. VALOR GLOBAL: R$
1.143.286,00. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0060/2021. CONTRATADo(A):
SERVIÇOS MÉDICOS ARRUDA GARCIA LTDA/Cnpj nº. 12.166.356/0001-89. VALOR GLO BA L :
R$ 1.142.176,96. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0061/2021.
CONTRATADo(A): THAMILLIS CARDOSO NERI DE SOUZA/Cnpj nº. 41.130.092/0001-01.
VALOR GLOBAL: R$ 39.135,96. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0062/2021.
CONTRATADo(A): EVA SOUZA DOS SANTOS PSICOLOGIA/Cnpj nº. 41.389.185/0001-55.
VALOR GLOBAL: R$ 39.180,12. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0063/2021.
CONTRATADo(A): IVSON PETRONÍLIO DA CUNHA - ME/Cnpj nº. 20.520.713/0001-93. VALOR
GLOBAL: R$ 46.000,00. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0066/2021.
CONTRATADo(A): TAINARA RODRIGUES SOUZA DE RIACHO DE SANTANA - ME/Cnpj nº.
27.647.481/0001-88. VALOR GLOBAL: R$ 40.809,00. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº 0067/2021. CONTRATADo(A): CLÍNICA VIDA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE
RIACHO DE SANTANA LTDA /Cnpj nº. 19.017.450/0001-15. VALOR GLOBAL: R$ 306.300,00.
ASSINATURAS: 23/05/2022. VIGÊNCIAS: 26/05/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022, objetivando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços na locação de equipamentos
multifuncionais, que deverão ser novos, para reprografia, impressão e digitalização,
destinados à manutenção das necessidades das secretariais deste Município, conforme
descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço
por Grupo para julgamento das propostas. Edital nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 27/05/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 09/06/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010
e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no
Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77)
99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 208/2022

Processo Administrativo N° 092/2022, Concorrência N° 004/2022, objeto: contratação de
Pessoa Jurídica ou equiparada para prestação de serviços especializados de impressão e
comunicação visual, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa,
elaboração de bonecas e produção final com impressão de material gráfico e análogos
tendo como objetivo suprir as necessidades contínuas da Prefeitura Municipal de
Curaçá/BA. Empresa: CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI EPP, CNPJ n° 06.645.243/0001-63.
Valor: R$3.006.811,00 (três milhões, seis mil, oitocentos e onze reais). Fundamentação: Lei
14.133/2021. Assinado dia 23 de maio de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2022

Espécie: Ata de Registro de Preço N° 013/2022, Processo Administrativo n° 092/2022,
Concorrência N° 004/2022, objeto: contratação de Pessoa Jurídica ou equiparada para
prestação de serviços especializados de impressão e comunicação visual, compreendendo
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e a supervisão da execução externa, elaboração de bonecas e produção final com
impressão de material gráfico e análogos tendo como objetivo suprir as necessidades
contínuas da Prefeitura Municipal de Curaçá/BA. Empresa: CADS GRAFICA E PAPELARIA
EIRELI EPP, CNPJ n° 06.645.243/0001-63. Valor: R$3.006.811,00. Fundamentação: Lei
14.133/2021. Assinada no dia 23 de maio de 2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 7/2022

P.A. n° 140/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparadas para
prestação de serviços de engenharia civil para Ampliação da Unidade Básica de Saúde do
Distrito de Riacho Seco, município de Curaçá/BA. Protocolo dia 10 de junho de 2022, até
as 14h00min, no Prédio da Prefeitura Municipal. Edital disponível www.curaca.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA N° 8/2022


		2022-05-27T09:31:29-0300




